枣庄市卫生健康委员会

关于严格医院禁止探视制度的通知

各区（市）卫生健康局，枣矿集团生活卫生管理中心，委直各医院：

当前，境外新冠疫情形势严峻复杂，国内防范疫情反弹任务仍然艰巨，且已进入冬季呼吸道等传染病高发季节。为持续做好疫情防控工作，抓紧抓实各级医疗机构疫情防控常态化管理，避免发生院内交叉感染，切实保障群众身体健康和生命安全，依据相关法律法规、疫情防控策略和上级要求，从即日起严格执行全面禁止住院探视制度。

各级卫生健康行政部门要组织辖区内的各级各类医疗机构，结合各自实际制定本院公告，于11月30日前在医院网站、医院入口及院内住院处、病区等显著位置张贴公示，并对该项工作落实情况进行跟踪督导检查。对公告不到位、制度执行不严格、措施落实不力的单位予以通报批评，并视情节追究相关责任。
枣庄市卫生健康委员会

2020年11月27日

附件：

关于严格医院禁止探视制度的公告

尊敬的广大患者及家属：

当前，境外新冠疫情形势严峻复杂，国内防范疫情反弹任务仍然艰巨，且已进入冬季呼吸道传染病高发季节。为持续做好疫情防控工作，抓紧抓实各级医疗机构疫情防控常态化管理，避免发生院内交叉感染，切实保障您和家人的身体健康和生命安全，依据相关法律法规、疫情防控策略和上级要求，现就全面禁止住院探视公告如下：

1、医院全面执行禁止住院探视制度，病房楼严格24小时出入管控。请住院患者提前告知亲友禁止探视的规定，提倡通过视频、电话等慰问。

2、严格执行“一患一陪护”制度，住院患者陪护需在核酸检测阴性后入病区办理陪护证，实行实名登记、一人一证，写明姓名、身份证号、手机号等有效识别信息。陪人凭证出入管控病区，严禁借用、混用，因特殊情况确需增加或更换陪护人员的需经院方审核同意。

3、住院患者及陪护人员需服从住院病区统一管理，按防护要求落实定期核酸检测和体温监测，规范佩戴口罩，病区内不聚集、不串房，注意手卫生，主动配合筛查及信息登记。

4、所有进入医院人员凡有近14日内疫情重点地区旅居史和境外冷链、境外人员接触史的要主动告知、不得隐瞒。由于个人原因不提供、隐瞒或提供虚假信息，导致不良后果将追究法律责任。

衷心感谢您及家人给予疫情防控工作的理解、支持和配合，给您带来不便敬请谅解。我们将尽心竭力为您的健康保驾护航！

                                            财贸医院

               2020年11月29日